



„Żegnaj, Jan... Dziękujemy za Twoją służbę”. Odszedł śp. Jan Sarnowski - tak zostanie zapamiętany

data aktualizacji: 2025.03.06



Lubawa żegna wyjątkową postać. Dzisiaj, 6 marca 2025r., zmarł w wieku 76 lat śp. Jan Sarnowski.

- To wieloletni przewodniczący i radny Rady Miasta Lubawa i społecznik aktywny w wielu różnych dziedzinach życia. Ceniony nauczyciel, prezes rodzinnych ogródków działkowych, organizator obozów harcerskich, zapalony chórzysta i dyrygent. "Zaangażowany w sprawy Mieszkańców, społecznie odpowiedzialny, zawsze obecny na uroczystościach lokalnych". Wielu zapamięta go także jako Świętego Mikołaja przemierzającego ulice miasta w okresie przedświątecznym...

Osobistym wspomnieniem podzielił się Burmistrz Lubawy Maciej Radtke:

- Żegnaj, Jan... W imieniu wszystkich współpracowników i Radnych Rady Miasta z Przewodniczącym Jerzym Brodowskim dziękujemy za Twoją służbę na rzecz lokalnej społeczności. Żegnamy Cię z szacunkiem i wyrażamy wdzięczność za Twoją pracę i poświęcenie, ale także doświadczenie, którym dzieliłeś się z innymi. Lubawa jest z Ciebie dumna! Spoczywaj w Pokoju - napisał.

Więcej o sylwetce i działalności Zmarłego można przeczytać w uzasadnieniu do uchwały Rady Miasta Lubawa w sprawie nadania Janowi Sarnowskiemu tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa”. Tytułem tym został uhonorowany 29 sierpnia 2024 roku.

Jan Sarnowski funkcję Przewodniczącego Rady pełnił dwie kadencje od 2014 do 2024 roku. Radnym był nieprzerwanie przez 26 lat od 1998 roku. W latach 2006 - 2010 przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, a następnie wiceprzewodniczący Rady. Uczestniczył w pracach Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Finansów. Zasiadał jako przedstawiciel wyłoniony przez Radę Miasta w Radzie Społecznej przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej - Miejskim Ośrodku Zdrowia w Lubawie.

Zaangażowany w sprawy Mieszkańców, społecznie odpowiedzialny, zawsze obecny na uroczystościach lokalnych. Pełni funkcję prezesa Rodzinnych Ogródków Działkowych „Elpan”. Wieloletni nauczyciel, ceniony wychowawca młodzieży. W swojej pracy zawodowej był związany przez wiele lat z Zespołem Szkół w Lubawie.

Organizator obozów harcerskich w Partęczynach i Białej Górze. Prowadził i był dyrygentem chóru Harmonia w Nowym Mieście Lubawskim. Sam również

przez 20 lat śpiewał w chórze Camerata w Iławie, niejednokrotnie występując na scenie w Lubawie.

Odznaczony Honorową Odznaką Zasłużony dla Warmii i Mazur (1978), Złotą Odznaką Honorową LZS (1980), Medalem Komisji Edukacji Narodowej (1997) i Srebrnym Krzyżem za Zasługi dla ZHP (1999) - najwyższym wyróżnieniem Związku Harcerstwa Polskiego, przyznawanym za długoletnią i aktywną służbę uwieńczoną znaczącymi osiągnięciami wychowawczymi i organizacyjnymi. Swoją pasję do muzyki przekazywał uczniom, zdobywając medale podczas Ogólnopolskiego Harcerskiego Festiwalu Kultury młodzieży szkolnej w Kielcach.

Od 16 lat w okresie przedświątecznym w przebraniu Świętego Mikołaja przemierza ulice Lubawy oraz wizytuje placówki oświatowe, instytucje i zakłady pracy, rozdając słodczyki i śpiewając kolędy.

Jan Sarnowski spełniał się w dziedzinie muzycznej, pedagogicznej, edukacyjnej i społecznej. Jego talent, czas, serce i praca społeczna służą mieszkańcom Lubawy, z którymi jest bardzo związany. Wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Lubawy” został złożony przez Radnych Miasta Lubawa i pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę opiniującą wyróżnienie.

RIP

Dom pogrzebowy AD Patres Lubawa poinformował o szczegółach uroczystości "ostatniej drogi".



Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 6 marca 2025 r.,
w wieku 76 lat, odszedł od nas do Boga

Ś. P.

Jan Sarnowski

1949 - 2025

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się 8 marca 2025 r. o godz. 9.30
rózańcem w kościele Św. Jana w Lubawie, po którym nastąpi
Msza żałobna za Zm. Jana Sarnowskiego (godz. 10.00), a następnie wyprowadzenie
urny z prochami Zmarłego na cmentarz komunalny w Lubawie.

ADPatres

Piotr Radtke, ul. Borek 4, Lubawa
Służymy przez całą dobę,
tel. 601 930 285; 665 477 823

Różaniec: piątek godz. 19.00 - Dom Pogrzebowy w Lubawie, ul. Borek 4.

Pogrążona w smutku Rodzina



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77518-zegnaj-jan-dziekujemy-za-twoja-sluzbe-odszedl-sp-jan-sarnowski-tak-zostanie-zapamietany>